
HORARIOS DE TALLERES EXTRAESCOLARES 2024                                                                                                                                         
COLEGIO HISPANO BRITÁNICO

N° TALLERES  1º y 2º BASICOS HORARIOS LUGAR PROFESOR / TÉCNICO
1 AJEDREZ LUNES 15:30 a 17:00 horas CASINO Julio Silva
2 BÁSQUETBOL MARTES 15:30 a 17:00 horas CANCHA PRINCIPAL Guillermo Mondaca
3 CHEERLEADER DANCE "KITTIES" MARTES 17:00 a 18:30 y VIERNES 16.30 a 18:00 CANCHA ENREJADA Vanessa Aravena
4 FÚTBOL (Sólo 1° básicos) LUNES y JUEVES 15:30 a 17.00 horas CANCHA DE PASTO Sebastián Vega
5 FÚTBOL (Sólo 2° básicos) MARTES 17:00 a 18:30 y VIERNES 15:30 a 17.00 CANCHA DE PASTO Sebastián Vega
6 GIMNASIA ARTÍSTICA LUNES y VIERNES 17:00 a 18:30 horas PATIO DE GIMNASIA Lukas Carrera
7 HANDBALL MIÉRCOLES 15:30 a 17:00 horas CANCHA DE HANDBALL Belén Castillo
8 TAEKWONDO VIERNES 15:30 a 17:00 horas CANCHA N°2 Cristián Copo

CLUBES DEPORTIVOS 
CHB HANDBALL CLUB Miércoles y jueves 18:30 a 19:30 / Sábado 11:00 a 12:00 Cancha de Handball Eliana Díaz - Fabrizio Castillo

N° TALLERES 3º y 4º BÁSICOS HORARIOS LUGAR PROFESOR / TÉCNICO
1 AJEDREZ  LUNES 17:00 a 18:30 horas CASINO Julio Silva
2 ATLETISMO MARTES y MIÉRCOLES 15:30 a 17:00 horas ESTADIO / CANCHA PASTO Xaviera Carter
3 BÁSQUETBOL MARTES y JUEVES 17:00 a 18:30 horas CANCHA PRINCIPAL / CANCHA N°2 Guillermo Mondaca
4 CHEERLEADER DANCE "LADIES CATS" MIÉRCOLES 18:00 a 19:30 y JUEVES 17:30 a 19:00 CANCHA 2 / CANCHA 1° BÁSICOS Vanessa Aravena
5 FOLCLORE LUNES 17:00 a 19:00 horas CANCHA N°2 Paola Palacios
6 FORJADORES AMBIENTALES (sólo 4° básicos) LUNES 17:00 a 18:30 horas SALA 212 Helga Armijo
7 FÚTBOL (sólo 3° básicos) MARTES 17:00 a 18:30 y VIERNES 15:30 a 17.00 CANCHA DE PASTO Sebastián Vega
8 FÚTBOL (sólo 4° básicos) JUEVES y VIERNES 17:00 a 18:30 horas CANCHA DE PASTO Sebastián Vega
9 GIMNASIA ARTÍSTICA LUNES y VIERNES 17:00 a 18:30 horas PATIO DE GIMNASIA Lukas Carrera

10 HANDBALL MARTES y JUEVES 17:00 a 18:30 horas CANCHA DE HANDBALL Belén Castillo
11 SCOUT SÁBADO 15:30 a 18:30 horas CANCHA DE PASTO Dafne Espíndola
12 TAEKWONDO VIERNES 17:00 a 18:30 horas CANCHA 2 Cristián Copo
13 VOLEIBOL LUNES y VIERNES 17:00 a 18:30 horas CANCHA ENREJADA Carla Segovia

CLUBES DEPORTIVOS 
CHB HANDBALL CLUB Miércoles  y jueves 18:30 a 19:30 / Sábado 11:00 a 12:30 Cancha de Handball Eliana Díaz - Fabrizio Castillo

TALLERES 5º y 6º BÁSICOS HORARIOS LUGAR PROFESOR / TÉCNICO
1 ACROBACIA EN TELAS MARTES 17:00 a 18:30 horas CANCHA PRINCIPAL Valeria Pasarotti
2 AJEDREZ LUNES 17:00 a 18:30 horas CASINO Julio Silva
3 ATLETISMO MARTES y MIÉRCOLES 15:30 a 17:00 horas ESTADIO / CANCHA PASTO Xaviera Carter
4 BÁSQUETBOL LUNES y MIÉRCOLES 17:00 a 18:30 horas CANCHA PRINCIPAL / CANCHA N° 2 Guillermo Mondaca
5 BÁSQUETBOL SELECCIÓN JDE (2010-2011-2012) LUNES y JUEVES 18:30 a 19:30 horas CANCHA PRINCIPAL Camila Cortés



6 CHEERLEADER DANCE "LADIES CATS" (Sólo 5° Básico) MIÉRCOLES 18:00 a 19:30 y JUEVES 17:30 a 19:00 CANCHA 2 / CANCHA 1° BÁSICOS Vanessa
7 CHEERLEADER DANCE "PRINCESS CATS" (Sólo 6° Básico) MIÉRCOLES y VIERNES 17:30 a 19:00 horas CANCHA 1° BÁSICO / CANCHA PRINCIPAL Sofía Vera
8 FOLCLORE LUNES 17:00 a 18:30 horas CANCHA N°2 Paola Palacios
9 FORJADORES AMBIENTALES (sólo 5° básicos) LUNES 17:00 a 18:30 horas SALA N° 212 Helga Armijo

10 FORJADORES de la CIENCIA (sólo 6° básicos) LUNES 17:00 a 18:30 horas SALA N° 212 Andrea Alday
11 FÚTBOL LUNES y MIÉRCOLES 17:00 a 18:30 horas CANCHA DE PASTO Sebastián Vega
12 FÚTBOL SELECCIÓN JDE (2010-2011-2012) MARTES, JUEVES y VIERNES 18:30 a 19:30 horas CANCHA DE PASTO Sebastián Vega
13 HANDBALL LUNES y VIERNES 17:00 a 18:30 horas CANCHA DE HANDBALL Belén Castillo
14 HANDBALL SELECCIÓN JDE (2010-2011-2012) MIÉRCOLES 17:00 a 18:30 / JUEVES 18:30 a 19:30 CANCHA DE HANDBALL Belén Castillo
15 SCOUT SÁBADO 15:30 a 18:30 horas CANCHA DE PASTO Dafne Espíndola
16 TAEKWONDO LUNES 17:00 a 18:30 horas CANCHA 1° BÁSICO Cristián Copo
18 VOLEIBOL SELECCIÓN JDE (2010-2011-2012) MIÉRCOLES y JUEVES 17:00 a 18:30 horas CANCHA PRINCIPAL Santiago Lau
19 VOLEIBOL MARTES y MIERCOLES 17:00 a 18:30 horas CANCHA ENREJADA Santiago Lau

CLUBES DEPORTIVOS 
CHB HANDBALL CLUB Miércoles  y jueves 18:30 a 19:30 / Sábado 11:00 a 12:30 Cancha de Handball Eliana Díaz - Fabrizio Castillo

TALLERES 7º y 8º BÁSICOS HORARIOS LUGAR PROFESOR / TÉCNICO
1 AJEDREZ LUNES 18:30 a 19:30 horas CASINO Julio Silva
2 ARTES VIERNES 16:00 a 17:30 horas Sala de Artes Daniela Rodríguez
3 ATLETISMO MARTES y MIÉRCOLES 17:00 a 18:30 horas ESTADIO / CANCHA PASTO Xaviera Cartes
4 BÁSQUETBOL MIÉRCOLES y VIERNES 18:30 a 19:30 horas CANCHA PRINCIPAL Camila Cortés
5 BÁSQUETBOL SELECCIÓN JDE (2010-2011-2012) LUNES y JUEVES 18:30 a 19:30 horas CANCHA PRINCIPAL Camila Cortés
6 CHEERLEADER DANCE "PRINCESS CATS" MIÉRCOLES y VIERNES 17:30 a 19:00 horas CANCHA 1° BÁSICO / CANCHA PRINCIPAL Sofía Vera
7 EXPLORADORES de la CIENCIA (sólo 7° básicos) LUNES 17:00 a 18:30 horas SALA N° 212 Andrea Alday
8 FÚTBOL SELECCIÓN JDE (2010-2011-2012) MARTES, JUEVES y VIERNES 18:30 a 19:30 horas CANCHA DE PASTO Sebastián Vega
9 FÚTBOL LUNES y MIÉRCOLES 18:30 a 19:30 horas CANCHA DE PASTO Nicolás Gómez

10 INICIACIÓN A LA PROGRAMACIÓN INFORMÁTICA LUNES 16:15 a 17:45 horas SALA DE COMPUTACIÓN Sandra Villanueva
11 HANDBALL MARTES y VIERNES 18:30 a 19:30 CANCHA DE HANDBALL Belén Castillo
12 HANDBALL SELECCIÓN JDE (2010-2011-2012) MIÉRCOLES 17:00 a 18:30 / JUEVES 18:30 a 19:30 CANCHA DE HANDBALL Belén Castillo

13 MÚSICA
LUNES 16:00 a 18:00 horas                                                              
MARTES, MIÉRCOLES y JUEVES 17:00 a 18:00 SALA DE MÚSICA Hernán Castillo

14 PERIODISMO LUNES y MARTES 17:00 a 18:30 horas SALA N° 107 Ruth Olmos
15 SCOUT SÁBADO 15:30 a 18:30 horas CANCHA DE PASTO Dafne Espíndola
16 TAEKWONDO LUNES 17:00 a 18:30 horas CANCHA 1° BÁSICO Cristián Copo
17 TEATRO MARTES y JUEVES 18:00 a 19:30 horas SALA 107 Jorge Moraga
18 VOLEIBOL MARTES 18:00 a 19:30 horas CANCHA PRINCIPAL Pamela Beroiza
19 VOLEIBOL SELECCIÓN JDE (2010-2011-2012) MIÉRCOLES y JUEVES 17:00 a 18:30 horas CANCHA PRINCIPAL Santiago Lau

CLUBES DEPORTIVOS 
CHB HANDBALL CLUB MENORES Sábado 09:30 a 11:00 horas Cancha de Handball Eliana Díaz - Fabrizio Castillo



TALLERES Iº a IVº MEDIO HORARIOS LUGAR PROFESOR / TÉCNICO
1 AJEDREZ LUNES 18:30 a 19:30 horas CASINO Julio Silva
2 ARTES VIERNES 16:00 a 17:30 horas Sala de Artes Daniela Rodríguez
3 ATLETISMO MARTES y MIÉRCOLES 17:00 a 18:30 horas ESTADIO / CANCHA PASTO Xaviera Cartes
4 BÁSQUETBOL MIÉRCOLES y VIERNES 18:30 a 19:30 horas CANCHA PRINCIPAL Camila Cortés
5 BÁSQUETBOL SELECCIÓN JDE (2010-2011) LUNES y JUEVES 18:30 a 19:30 horas CANCHA PRINCIPAL Camila Cortés
6 CHEERLEADER DANCE "SENIORS CATS" MIÉRCOLES y VIERNES 18:30 a 19:30 horas CANCHA ENREJADA Daniella Cordano
7 FÚTBOL SELECCIÓN JDE (2010-2011-2012) MARTES, JUEVES y VIERNES 18.30 a 19:30 horas CANCHA DE PASTO Sebastián Vega
8 FÚTBOL LUNES y MIÉRCOLES 18:30 a 19:30 horas CANCHA DE PASTO Nicolás Gómez
9 INICIACIÓN A LA PROGRAMACIÓN INFORMÁTICA LUNES 16:15 a 17:45 horas SALA DE COMPUTACIÓN Sandra Villanueva

10 HANDBALL MARTES y VIERNES 18:30 a 19:30 horas CANCHA DE HANDBALL Belén Castillo
11 HANDBALL SELECCIÓN JDE (2010-2011) MIÉRCOLES 17:00 a 18:30 / JUEVES 18:30 a 19:30 CANCHA DE HANDBALL Belén Castillo

12 MÚSICA
LUNES 16:00 a 18:00 horas                                                              
MARTES, MIÉRCOLES y JUEVES 17:00 a 18:00 SALA DE MÚSICA Hernán Castillo

13 PERIODISMO  MARTES y JUEVES 17:00 a 18:30 horas SALA N° 107 Ruth Olmos
14 TEATRO MARTES y JUEVES 18:00 a 19:30 horas SALA 107 Jorge Moraga
15 VOLEIBOL MARTES 18:00 a 19:30 horas CANCHA PRINCIPAL Pamela Beroiza
16 VOLEIBOL SELECCIÓN JDE (2010-2011) MIÉRCOLES y JUEVES 17:00 a 18:30 horas CANCHA PRINCIPAL Santiago Lau

CLUBES DEPORTIVOS 
CHB HANDBALL CLUB MENORES Sábado 09:30 a 11:00 horas  Cancha de Handball Eliana Díaz - Fabrizio Castillo


